quilejensis pervenerunt, omnia loca, sanctas ecclesias, villas, terras Christianorum flamma & caedibus hominum, nullis eis tunc resistentibus Christianis, & ipsorum Rege tunc exsistente in partibus Gallicanis pro unione in Ecclesia facienda, devastarunt. Quibus peractis ultra triginta milia Christianorum secum in perpetua & miserabili servitute abduxerunt, & transitum facientes prope terras Venetorum, illas & earum habitatores non offenderunt. Et circa medium mensis septembris iterum reversi sunt ad easdem regiones cum majori multitudine, quam prius unquam fuisse dicuntur, ad conquiendum eorum regnum Hungaria quod Deus avertat quibus tamen vadunt obviam multi Theutonici armigeri de locis finitimis insimul congregati pro defensione terrarum Alamaniae, si poterunt a manibus hostium perversorum adhuc dicto Rege Romanorum agente ubi supra in partibus Gallicanis.

In Valachia etiam cui Sigismundus Stephanum Lofoncium praefecerat, Daan vir princeps dominandi ambitione percitus, se in Turcarum societatem asserens, post Bosnensem cladem Stephanum Lofoncium & Hungaros Turcica ope delevit. Contigitque tunc in eodem Stephano in acie caeso ingens illud prodigium, quod narrat Antonius Bonfinius (b) hisce verbis: In medio ecce ardore pugnae Lofoncius lethali vulnere confossus oppetit: cadente duce, legionibus quoque occidere animi. Extemplo acies inclinari coepta, mox in fugam effusa, caeteri quoque palantes castris juncta atque impedimentis exuti partim inter fugiendum caesi, partim capti sunt, pauci e tanta clade evaserunt. At illud incredibile, quod paulo post accidit miraculum silentio praeteriri non potest: secundum namque tertiove anno, cum plerique in eum campum descendissent, ubi patratam stragem fuisse memorant, editissimumque cada-verum acervum spectarent, emissam inter ossa subinde vocem exaudire, faustissima Jesu Christi salvatoris & D. Mariae Virginis nomina resonantem. Admiratio simul & pavor hos incessit: cum ad verba subscussissent, eadem paulo post quasi difficulter expressa accepere. Dum vocis locum inter ossa disquirerent, porrecti desiderio succens, loquax inter cadavera caput inveniunt, quod, ubi homines sibi adesse novit; Quid tam, inquit, stupidi hic statis viri? Christianus ego sum, & magna matris divae Mariae semper addictus, inexpectatus, inconfessusque in hoc bello occubui: magna Diva, in cujus tutela vitam degi, me aeterni supplicii reum esse non patitur: hic me adhuc lingua compotem servavit, ut & delicta fateri & animum sacris rite apostolicis lustrare queam, prom de sacerdotem, qui confessionem exaudiat & me expeatum reddat accersite, quae se-